De Crispino rursum illa est Augustini b querela, quod in fundo ad Imperatores pertinente rebaptizantes multas oecoginta ad fundum ipsum spectantes perfidas Catholica communio. Porto cuiam istam Crispinum annullum post sequentes periculum elicit, certo argumento et receptum aduersus ipsum Crispinum & alios Domi-
stas, ut hereticos auraria multa obstricatos: quod darum
habetur sub consilatu secundo Stilebonis cum Anthemio,
i.e. q. habet:

*Dominis superflusim hereticos quicunque loci vel satan-
ter, vel comadore, lega removit ferato penam debent abesse
Latrone perfidie decernunt. Dat. V. Idus Decemb. R. Rom.
Stil. II. & Anthemio Cos. Quid peccare humanitas a
Catholici Episcopis per publicas legationes tunc deci-
claratum fuerit, Sancius Augustinus in epistola ad Iannu-
rium post recentata haec de Crispino & quidam in Dona-
stis tanquam hereticos ab Imperatore decreta, ad po-
litimum addit. k: Ex Concio autem nostris Episcopis legatis
ad Comitatum nascentem, qui imperare, ut non omnes Prince-
ps & clerici sicut vestrum ad eandem concilium atque decim littera-
rom agri, quae omnes hereticos constituta est, renentur, sed
bi foli, in quorum locis aliquas a vestra violentia Ecclesia Ca-
tholica patescunt. Sed cum legatis Romanis venerantur, tam
amicis Episcopis Catholicis Vagantani & horrende & revocantes
Imperatores renuntiantur, ut leges tales mutarentur, que
les miserant, &c. Sed quoniam post frequentem annum
hac contingile probantur, quoniodio le habuerint, iuu-*

loco

XLVIIL
DE PRO-
CULLANO
CONVEN-
TO AD AV-
GUSTINUM
ET ALIIS
DIES QD.
XLVIII.

XLIX.
CONVEN-
TI ALII
DONATI-
STAE & BIS-
TERRANT.
dies qd.
Aug 1590.

At quid de ceteris? Sanè quidem sicut Crispinus Pol-
sidum, & Augustinum Proculianus, ita reliqui Donati-
flarum Episcoporum inuitantes ad mutuum collationem paci-
ficam conventionem Catholicos Episcopos contemplaverunt. Nam ad eos scribens ipse, hinc in eodem expro-
brat e: *Vestri Episcopi conuenientia nobis, non quoniam nobiscum paci-
ficiare voluerint, quafi fugientes cum peccatoribus loqui. Qui
serat istam superbiem, quasi Paulus Apollonus non contuleris cum
peccatori, & cum vado sacrilegio. sed & eodem addidic-
minas, idem ibi superius tradit, vbiuit: Mandauerunt nobis
quidam presbiteri patru vestra, dicentes: Recedite a potibus no-
stris, si non vultis, vi interficiamus vos, catebant enim, ne Catho-
lici Episcopi misericordem cum plebe sermones, quam scie-
bant etiā modi collationem vehementer exoptare. De his
enim illa sunt eiusdem Augustinius egit, quæ haec tenus extant d. At
de his modo fatis.*

Iam postrem ad res Romanas oculos comuertamus. Hoc ipso anno, qui praecepsit sextum Honorij Consula-
tum, Alaticus Rex Gotorum magno comparato exercitu
tu descendens in Italiam, apud Pollentiam vincitur a Stili-
chone: id quidem hoc anno accidisse colligunt ex Clau-
diano & alii, ut inferius patet. Ex quibus corrigendum
fit Caffiodori Chronicon, vbi anno superiori ponitur; &
inertia sententia, Stilicho habetur a Gothis fulle super-
atus. Et subiacebat Alaricus desiderio potiundare Vrbis, semper
ad animo & ore versans. Quamobrem iusto timore per-
culi Honorus, & qui in Urbe erant Senatores, ad au-
terram imminente cladem, nouis menis Romanis cir-
cumdat: quibus Claudianus his verbis e:

*Addebat palchrum noua manu a vultum,
Auditu perfeci a recens rumore Getann.
Perfecit opifex decori timor, & vice mura.
Quam pax prulerat, bello disclusa senectus.
Erectis sublatis turres, cinctiug, coeger
Septem continuo montes iunctiuncere muro.*

Exstat de eiusmodi erectione murorum vetus inscriptio
super Portuensem portam Transtiberini, quæ sic se ha-
bet f:

S. P. Q. R.
IMPP. C. A. S. D. D. N. N. I. V. C. T. S. M. P. R. I. V. P. H. A. T. O. R. I. B. S. S. E. M. P. E. R. A. V. G. G.

Annal. Eccl. Tom. 3.

OB. INSTAVRATOS. VRBI. AETERNAE. MVROS. PORTAS.
AC. TURRES. EGISTAS. IMMENSIS. RYDERIBVS. EX
SUGGESTIONE. V. C. ET. ILLVSTRIS.
MILITIS. ET. MAGISTRI. VTRIVSQ. MILITIE. STILICHONIS.
AD. PERPETVITATEM. NOMINIS. EORVM. SIMVLACRA.
CONSTITVT.
CVRANTE. FL. MACROBIO. LONGINIANO. V. C. PRÆF.
VRBIS. D. N. M. Q. EORVM.

Nomina vero Stilichonis & Fl. Macrobi abrā extant, ita
tamen, vt legi possint: cur autem id acciderit, dicimus suo
loco.

Ad huiusmodi quidem murorum Vrbis construc-
tionem allusus videtur S. Paulinus Nolanus in Natali octauo
S. Felicis, quod hoc anno ex more cecinit: vbi immi-
nens vniuersitate Italie ex barbaris periculum inuocatione
eiusdem lanci antevertre conatus, ita de muris:

*Fidant legionibus illi,
Perfugio, parent reparati moenia muri,
Nulla sanctiferi quibus eis fiducia Christi.
Nes Crucis inuicta figuram & confessio manuit,
& paulo post:*

*Nunc opus adiutore Deo, solueq, timendum,
Quo fin & arma cadunt, per quem firmantur & arma.
Ipse intra muros turris tibi, qui sine muri*

*Muris erit, &c. subditque exemplum de Hiericho ciuitate, quæ licet fortissima vndeque cincta muris esset, sonita
tumbarum abli: aliis armis ipsi solo tenus prostrati
sunt. Quod igitur reliqua ciuitates Italie, ac potissimum
qua vicina Vrbis esse, ut in Campania, & inter alias Nola,
videlicet ipsam Vrbem timore concuflam, cum noua mœ-
nia fabricaret, vehementiori formidine tenebantur.
Quamobrem idem S. Paulinus illud occidens in Natali S.
Felicitis carmen, in Deo habendam esse fiduciam (sic cri-
gens ciuium animos) hortatus est, dum illi mœsto vultu
teatum agerent diem: cum aliqui doceat, nec quidem si
captiuo a barbaris tenebentur, celiandum esse à sanctorum
martyrum celebratione festorum, nam ait:*

*Hunc ego, si Getici agerent male subditus armis,
Inter & minates celebrarem letus Alanos.
Et si multringe premerent mea colla catene,
Captiuo animam membris non tangere hysli.*

paulo vero post:

*Nani igitur quanum varijs vige fama per otas
Terrifici pauidas ferias rumoribus avres:
Nos tamen in Domino stabili fiducia Christo
Roboret, & relio fixis pede mentibus armet:
Nec pavor atet in hanc obducat nubila lucem,
Quam Deus aetherio Felicis bonore serenat.*

sed haec prie pluribus: tu eum consule, vt discas quanta
fanxi essent alacritate ad celebrando fellos dies sancto-
rum martyrum ex antiquo Catholica Ecclesia instituto,
quamque idem fiduciam in imminentibus periculis con-
cipere folerent de sanctorum auxilio. Sed iam ceptam
prosequarunt historiam.

Qui autem tanti huic belli historiam fuerit prosecu-
tus, præter Claudianum, inuenimus neminem: ipse enim
quarto libro de Bello Getico victoram Stilichonis con-
tra Alaricum hoc anno partam egregie prosecutus est.

Obtinuit eam Stilicho in agro Pollentino, cum ille for-
midoloso exercitu aggressum Vrbem, se immitteret in
Italiam. Iam trigeminus agebatur annus, ex quo idem Alaricus
cum Gothi suis transierat Istrum, ac post diuersum
provinciarum clades innaserat Graecias, & ad Illyri-
cum vixq; descenderat: fed audens maiora, inhiabat in Vi-
bem ipsam. De tempore idem Claudianus ex ipius verbis
his verbis g:

*Si numero non fallor, ait trigesima currit
Bruma fere, rapido posquam transiuvimus Istrum,
Romanamq; manum tantu claudimus annis.*

LL.
AD NOVOS
VRBIS MV-
ROS PAV-
LINI AL-
LVSIO.

LII.
TEMPVS
BELLIPOL-
LENTINI.

Claud. de
bello G. t. i. l.

1 3

dixit

Sans quidem sub Consulatu Valentini & Valentini quarto, qui praecepsit Consulatum Gratiani & Equiti, Gothos transmilio Istro inuasus Thracias*, auctor est Ammianus*. Cum igitur eorumdem Auguſtorum quartus Consulatus incident in annum Domini trecentesimo septuagesimum tertium: si trigesima addas, quibus Gothi dicuntur vñq; ad bellum Pollentium cum Romanis certasse, plenum hunc ipsum annorum numerum inuenies a Claudiano signatum.

At quod ad Alaricum spectat, eiu multumq; barbarus Romanum inuadere conceperat animo: nam & apud cun-

dem idem Alaricus b.

c. Quid mibi neſto quam proprio cum Tibride Romam Semper in ore geris? & interius idem:

Rueme omnes, Alarie, moras: hoc impiger anno

Alpibus Italia ruptis penetrabu ad Rhenum.

Occurrente autem illi cum Romano exercitu Stilichone, certatum apud Pollentiam in Liguria ciuitatem, ubi Gothorum exercitus a Romanis vicitus est, fuga lapso cum suis Comitibus Alarico: de qua victoria idem Claudianus his verbis.